[image: image1.png]PEMNPOC

rpynna KoMnaHwum

420021, Poccws, r.KasaHb, yn.Cagbikoson-61
Ten. / dakc: 8 (843) 278-31-32, 570-56-26
www.repros.ru / info@repros.ru

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

г. Казань

«__»___________ 20__года

ООО «РЕПРО-С», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Челякова Андрея Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ___________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________________, действующего на основании _________________________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор в нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется изготовить и поставить запасные части оборудования (далее по тексту «Товар»), в количестве, ассортименте, по ценам и в сроки, указанные в соответствующих Спецификациях, являющихся Приложениями к настоящему Договору и его неотъемлемой частью, а Покупатель обязуется принять и оплатить поставленный Товар.

1.2. Соответствующая Спецификация оформляется Сторонами по форме Приложения №1 к настоящему Договору.
1.3. В случае изготовления Товара с учетом его индивидуальных особенностей и/или требований Покупателя к Товару, Стороны одновременно с подписанием соответствующей Спецификации согласовывают Чертеж Товара, являющегося неотъемлемой частью Спецификации. Чертеж Товара может быть изготовлен силами Покупателя или Поставщика, о чем Стороны договариваются дополнительно.
1.3.1. При изготовлении Чертежа Товара силами Поставщика, Покупатель обязуется предоставить Поставщику необходимые для выполнения работ по изготовлению Чертежа Товара исходные данные до подписания соответствующей Спецификации. Поставщик освобождается от ответственности при наличии недостатков, ошибок в исходных данных, предоставленных Покупателем для изготовления Чертежа Товара. Изготовленный Поставщиком Товар в данном случае подлежит оплате Покупателем в полном объеме.
1.3.2. При изготовлении Чертежа Товара силами Покупателя, одновременно с подписанием соответствующей Спецификации Покупатель предоставляет Поставщику для согласования Чертеж Товара. Поставщик освобождается от ответственности, если Товар, изготовленный по Чертежу Товара, предоставленного Покупателем, не соответствует требованиям размерности или иным характеристикам, существенным для Покупателя. Изготовленный Поставщиком Товар в данном случае подлежит оплате Покупателем в полном объеме.
1.4. Поставщик гарантирует, что Товар принадлежит ему на праве собственности, не заложен, не арестован, не продан, не подарен и/или не обещан в дар, иным образом не обременен правами третьих лиц, не передан в качестве вклада в уставный (складочный) капитал хозяйственных товариществ или обществ.
2. СТОИМОСТЬ ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость и перечень поставляемого Товара указывается в Спецификациях на поставку Товара.
2.2. Цена Товара не включает в себя стоимость упаковки и при ее необходимости оплачивается Покупателем дополнительно. При изготовлении Чертежа Товара силами Поставщика, цена Товара включает в себя стоимость работ по изготовлению соответствующего чертежа.

2.3. Если иное не предусмотрено соответствующей Спецификацией к настоящему Договору, Покупатель обязуется оплатить Товар в размере 100 % от стоимости Товара, указанной в соответствующей Спецификации к настоящему Договору в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания Сторонами соответствующей Спецификации к настоящему Договору на основании выставленного Поставщиком счета на оплату, переданного средствами факсимильной связи или по электронной почте.
2.4. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2.5. Расчеты производятся в рублях путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в Разделе 8 настоящего Договора.

3. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПОСТАВКИ

3.1. Товар поставляется на условиях самовывоза Товара Покупателем со склада Поставщика, в случае если Стороны не договорятся об ином в соответствующей Спецификации к настоящему Договору.

3.1.1. Обязательства Поставщика по поставке Товара считаются выполненными с момента приемки Товара Покупателем на складе Поставщика, что подтверждается датой, указанной в универсальном передаточном акте.

3.1.2. Право собственности на Товар, риск случайной гибели и повреждения Товара переходит на Покупателя после приемки Товара Покупателем на складе Поставщика.

3.2. В случае необходимости, Поставщик может обеспечить поставку Товара на условиях доставки Товара до транспортной компании в г. Казань, которая будет осуществлять доставку Товара до склада Покупателя. Договор на перевозку с транспортной компанией заключает Покупатель. В цену Товара включается стоимость доставки Поставщиком Товара до транспортной компании в г. Казань.
3.2.1. При осуществлении поставки Товара на условиях его доставки до транспортной компании в г.Казань, Поставщик должен известить Покупателя о готовности отгрузки Товара за 24 (Двадцать четыре) часа до предполагаемой даты поставки Товара путем направления по электронной почте ________________________ следующей информации:

· даты и времени отгрузки;

· номер и дата Спецификации к настоящему Договору, по которому будет произведена отгрузка;

· наименование и количество отгруженного Товара.
3.2.2. Обязательства Поставщика по поставке Товара считаются выполненными с момента передачи Поставщиком Товара транспортной компании в г. Казань, что подтверждается датой, указанной в соответствующей сопроводительной документации.

3.2.3. Покупатель самостоятельно несет все расходы, связанные с доставкой Товара транспортной компанией до склада Покупателя, в том числе расходы по упаковке Товара. Упаковка Товара транспортной компании должна гарантировать сохранность Товара при погрузке, разгрузке, а также в пути следования при условии соблюдения правил транспортировки. В противном случае, Покупатель не вправе предъявлять гарантийные требования к Поставщику относительно качества Товара, переданного в рамках настоящего Договора и соответствующей Спецификации.
3.3. Вместе с Товаром Поставщик направляет Покупателю сопроводительную документацию на Товар.

           Под сопроводительной документацией в рамках настоящего Договора понимается универсальный передаточный документ, авансовая счет-фактура, счет на оплату.

4. ПРИЕМКА ТОВАРА, КАЧЕСТВО И ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

4.1. Покупатель производит приемку Товара по количеству и качеству в течение 5 (Пяти) дней с момента получения Товара на складе Поставщика (либо с момента передачи Товара для поставки в транспортную компанию в г. Казань). В случае обнаружения при приемке Товара несоответствия количества и качества Товара сопроводительной документации Покупатель составляет Акт о выявленных недостатках по количеству и качеству и направляет его вместе с претензией Поставщику, который должен рассмотреть претензию в течение 14 (четырнадцати) дней с момента получения и допоставить Товар и/или произвести замену некачественного Товара и/или выполнить иные требования Покупателя, изложенные в претензии.

4.2. Поставщик гарантирует соответствие поставляемого Товара установленным стандартам и нормам.

4.3. Гарантийный срок Товара составляет 1 (один) месяц с момента получения Товара Покупателем.

4.4. В случае обнаружения Покупателем в течение гарантийного срока дефектов и (или) несоответствия качества Товара условиям настоящего Договора Покупатель составляет Акт о выявленных недостатках по качеству поставленного Товара (далее по тексту - Акт) и направляет некачественный Товар вместе с одним экземпляром акта Поставщику.

4.5. Поставщик должен рассмотреть полученные претензии по качеству Товара в течение 14 (четырнадцати) дней с момента получения экземпляра Акта и возвращенного Товара. В случае подтверждения имеющихся претензий Поставщик обязан за свой счет заменить Товар ненадлежащего качества Товаром, соответствующим Договору, и направить его Покупателю.

Период времени, в течение которого осуществлялся ремонт или замена Товара, не включается в гарантийный срок.
Возврат некачественного Товара Поставщику осуществляется Покупателем, при этом Поставщик возмещает Покупателю данные расходы в соответствии с п. 4.6. настоящего Договора, в случае обоснованности претензий Покупателя.

Поставщик осуществляет доставку отремонтированного либо замененного Товара до склада Покупателя.

4.6. Поставщик обязан возместить Покупателю все расходы, связанные с возвратом и заменой Товара ненадлежащего качества, в течение 14 (четырнадцати) дней с момента получения письменного требования Покупателя.

4.7. Поставщик не несет ответственности по своим гарантийным обязательствам, если Товар вышел из строя по вине Покупателя, при несоблюдении технических требований эксплуатации, а также в случаях порчи Товара вследствие ненадлежащей транспортировки Товара, наступления форс-мажорных обстоятельств (действие непреодолимой силы, природных катаклизмов, пожаров, наводнений и т.д.) после передачи Товара Покупателю.

4.8. Гарантийные претензии принимаются и рассматриваются, а выполнение обязательств, указанных в п. 4.5. настоящего Договора производятся по месту нахождения Поставщика путем передачи Покупателем Товара Поставщику.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки Товара, указанных в Спецификациях к настоящему Договору, Покупатель вправе взыскать с Поставщика, а Поставщик обязан оплатить пени в размере 0,01% от стоимости непоставленного/недопоставленного Товара, но не более 10% от общей стоимости Товара указанной в соответствующей Спецификации, за каждый день просрочки выполнения обязательства по поставке в течение 14 (четырнадцати) рабочих дней с момента получения письменного мотивированного требования Покупателя.

5.2. Сумма предоплаты, перечисленной Покупателем в порядке, предусмотренном п.2.3. настоящего Договора, не является для Поставщика коммерческим кредитом, проценты за пользование данными денежными средствами Поставщику не начисляются.

5.3. В остальном стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых ими по Договору обязательств, в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (форс – мажор), которые возникли после заключения настоящего Договора и не могли быть предусмотрены Сторонами до его заключения. Сторона, для которой создались такие обстоятельства, обязана любым надлежащим способом (факт которого можно представить в суде) и в разумно короткий срок известить об этом другую Сторону, и принять реальные меры по решению Сторонами вопроса о приостановлении действия настоящего Договора до окончания форс – мажорных обстоятельств или иных согласованных решений Сторон по действию положений настоящего Договора. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения выше указанных условий, Сторона, для которой создались обстоятельства непреодолимой силы, не вправе в дальнейшем ссылаться на них в случае возникновения судебных споров по настоящему Договору.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до 31 декабря 2019 года. Если за 20 (Двадцать) дней до окончания срока действия настоящего Договора ни одна из Сторон не потребовала в письменном виде расторжения Договора, то настоящий Договор считается пролонгированным на следующий год. В дальнейшем продление настоящего Договора осуществляется в том же порядке.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору согласовываются Сторонами, оформляются в письменном виде, имеют юридическую силу и являются неотъемлемой частью настоящего Договора в случае их подписания уполномоченными представителями обеих Сторон.

7.3. Стороны обязуются не передавать принятые по настоящему Договору права и обязанности третьим лицам, без письменного согласования Сторонами, оформленного так же, как и сам Договор в виде приложения или Соглашения, подписанного уполномоченными представителями Сторон.
7.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут по возможности решаться путем переговоров. Соблюдение претензионного порядка урегулирования споров является обязательным для обеих Сторон настоящего Договора. Срок для ответа на претензию – 14 (четырнадцать) календарных дней с момента получения претензии. Неурегулированные споры подлежат рассмотрению Арбитражным судом Республики Татарстан.
7.5. До обмена Сторонами подлинными экземплярами настоящего Договора, приложениями к нему, сопроводительными документами и иными документами, связанными с заключением, изменением, исполнением и расторжением настоящего Договора, юридическую силу для Сторон имеют сканированные копии, направленные по следующим электронным адресам:
Покупатель: _________________

Поставщик: info@repros.ru
7.6. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, либо по инициативе одной из Сторон в одностороннем порядке при условии письменного уведомления о своем намерении другой Стороны за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения настоящего Договора.

7.7. Стороны обязуются без промедления информировать друг друга обо всех возникающих обстоятельствах, подвергающих угрозе или делающих невозможными выполнение обязательств по настоящему Договору и согласовывать меры по их устранению.

7.8. Договор составлен в 2-х оригинальных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.9. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.10. Приложения к настоящему Договору: Форма Спецификации на поставку Товара.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	ПОСТАВЩИК: ООО «РЕПРО-С»
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	420021, Республика Татарстан,

г. Казань, ул. Сары Садыковой д.61, офис 525

ИНН 1655386406

КПП 165501001

ОГРН 1171690042655

Р/счет 40702 810 42907 0004 615
В  ФИЛИАЛ «НИЖЕГОРОДСКИЙ»
АО «АЛЬФА-БАНК» г. НИЖНИЙ НОВГОРОД

К/счет 30101 810 2000 0000 0824

БИК    042202824

Тел. (843) 278-31-32, 570-56-26

info@repros.ru
www.repros.ru
Директор
____________________/ А.Н. Челяков /
           м.п.
	Директор
__________________________ / ____________ /
             м.п.

Приложение №1

к Договору поставки №

«____» ____________ 20__ года
ФОРМА

Спецификация № _________ от «___» ___________ 20__ г.
на поставку Товара

1. Стоимость и перечень поставляемого Товара

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
	Цена без НДС
	Стоимость без НДС)
	Ставка НДС 18 %
	Стоимость с НДС

	1

	2

	3

	4

	5

	Итого:

	В том числе НДС:

Всего наименований  __(______), на сумму ______________________________________________________________

2. Срок поставки Товара – 60 (шестьдесят) рабочих дней с даты  оплаты.
3. Оплата производится в порядке, предусмотренном п. 2.3. настоящего Договора.

4. Подписи Сторон:
	ПОСТАВЩИК: ООО «РЕПРО-С»
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	420021, Республика Татарстан,

г. Казань, ул. Сары Садыковой д.61, офис 525

ИНН 1655386406

КПП 165501001

ОГРН 1171690042655

Р/счет  40702 810 42907 0004 615
В ФИЛИАЛ «НИЖЕГОРОДСКИЙ»
АО «АЛЬФА-БАНК» г. НИЖНИЙ НОВГОРОД

К/счет 30101 810 2000 0000 0824

БИК    042202824

Тел. (843) 278-31-32, 570-56-26

info@repros.ru
www.repros.ru
Директор

____________________/ А.Н. Челяков /
         м.п.
	Директор
__________________________ / ____________ /
          м.п.

Приложение № 2
к Спецификации № ______ от «__»___________г.
на поставку Товара

Чертеж Товара
(Договор поставки № ________ от «__» _____________ г.)

Согласовано:                                                                           Согласовано:

Поставщик:     ООО «РЕПРО-С»                                       Покупатель:
__________________ / А.Н. Челяков /                                ____________________ / _____________ /
        м.п.                                                                                               м.п.

PAGE
ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ________________ от «____» ______________ 20___г.
Страница 2 из 6